
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 103 del 04-11-2020

Oggetto: Lavori di manutenzione strade comunali,  atto di indirizzo e
nomina del RUP.

L’anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di novembre alle ore 12:30,
nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si
è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO VICESINDACO Presente
DE FRANCO FEDELE ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Francesca Silveri

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione intende adottare, per quanto possibile,  tutti
gli interventi per rendere sicure le strade comunali;

DATO ATTO che con deliberazione del consiglio comunale n° 31    del  30/09/2020
sono stati inseriti in bilancio €. 60.000 per realizzare gli interventi più urgenti  in
materia di sicurezza delle strade comunali,

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 04-11-2020 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


DATO ATTO che si rende anzitutto inoltre necessario individuare il Responsabile
Unico del Procedimento (R.U.P), ai sensi dell’art.31 – 1° comma – del Decreto
Lgs.n.50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” ossia un Responsabile Unico del Procedimento di attuazione di ogni singolo
intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione;

VISTO il 1° comma del citato articolo 31 – Decreto Lgs.n.50/2016 che dispone: “Il
Responsabile del procedimento è nominato con atto formale, che deve essere di livello
apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima dotati del necessario livello
di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e
di competenza professionali adeguata e in relazione ai compiti per cui è nominato.””;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
con la dotazione organica dell’Ente, esecutiva;

RITENUTO di individuare detta figura nella persona del Tecnico Comunale di ruolo
geom. Santarelli Fabrizio, Responsabile del Servizio Tecnico;

CONSIDERATO  necessario adottare il presente atto d’indirizzo nei confronti del
Responsabile del Servizio tecnico affinché provveda ad attivare e compiere tutti gli atti
gestionali necessari per poter addivenire all’affidamento esterno della redazione dello
Studio in argomento;

DELIBERA

1 – DI PROCEDERE nell’intervento di  riqualificazione in materia di sicurezza delle
strade Comunali;

2 –  DI INDIVIDUARE, per le ragioni esposte in premessa, il geom. Fabrizio Santarelli
responsabile del Servizio Lavori Pubblici, quale Responsabile Unico del
Procedimento per le attività istruttorie e per ogni altro adempimento
procedimentale di sui all’art. 31 – 1° comma _ del Decreto Lgs.n.50/2016, per la
realizzazione dell’intervento di manutenzione delle strade Comunali inserendo
dove possibile le protezioni e le segnalazioni necessarie;

3 -  DI INDIRIZZARE, per le ragioni esposte in premessa narrativa, al Responsabile del
Servizio Tecnico di provvedere ad attivare e compiere tutti gli atti gestionali
necessari per potere addivenire  all’affidamento esterno della redazione del
Progetto esecutivo e all’affidamento dei lavori in argomento,

4 –  DI DARE ATTO che la spesa di €. 60.000,000  per tale lavoro trova copertura nel
capitolo 2095/78  del bilancio pluriennale 2020/2022, annualità 2020;

5 - DI DISPORRE che il presente provvedimento venga trasmesso, in elenco,
contestualmente all’affissione all’albo, ai capogruppo, ai sensi dell’art. 125 del
Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

6 - DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole esperita nelle forme di
legge, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. n. 134 – 4°
comma – del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L) ..

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 04-11-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to Dott.ssa  Francesca Silveri

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 103   del     04-11-2020

PROPOSTA N. 107 DEL 30-10-2020 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Lavori di manutenzione strade comunali,  atto di indirizzo e nomina del
RUP.

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 30-10-2020 IL RESPONSABILE AREA TECNICA

F.to GEOM. FABRIZIO SANTARELLI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 30-10-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 720 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 04-11-2020 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

   Dott.ssa Argenti Ilaria

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  04-11-2020                    IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 04-11-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



          F.to Dott.ssa  Francesca Silveri

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

    Dott.ssa  Francesca Silveri

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 04-11-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


